
 

 

  

Místní akční skupina Hornolidečska, o.s. 
 

2009 

Výroční zpráva MAS 

Hornolidečska 
Rok 2009 

 



 2 

 

 

1. Údaje o MAS 

 

Název organizace  Místní akční skupina Hornolidečska, o.s. 

Sídlo MAS: Lidečko 467, PSČ 756 15 

Statutární zástupce Ing. Vojtěch Ryza, předseda 

Manažer MAS Aleš Lahoda 

Kontakt: tel.: 604 628 026 

e-mail: mail@mashornolidecska.cz, lahoda@mashornolidecska.cz  

Právní forma MAS Občanské sdružení 

IČ: 26676109 

Seznam obcí v území MASH Francova Lhota, Horní Lideč, Lačnov, Lidečko, Střelná, Študlov, Valašská Senice, 

Valašské Příkazy, Valašská Polanka, Lužná, Prlov, Pozděchov, Leskovec, 

Seninka, Ústí 

 

 

  



 3 

2. Informace o organizaci 

Místní akční skupina Hornolidečska byla založena v roce 2004 za účelem získání dotací z programu 

Evropské unie – a to konkrétně programu LEADER. MAS Hornolidečska je občanské sdružení založené 

zástupci obcí, neziskových organizací a podnikatelskými subjekty působících na území 

Hornolidečského regionu, který tvoří obce Francova Lhota, Horní Lideč, Lačnov, Lidečko, Střelná, 

Študlov, Valašská Senice, Valašské Příkazy, Valašská Polanka, Lužná, Prlov, Pozděchov, Leskovec, 

Seninka, Ústí. Členem se může stát podnikatelský subjekt nebo nezisková organizace působící na 

území MASH.  

Cílem metody LEADER je podporovat obyvatele venkovských oblastí v tom, aby se vzájemnou 

spoluprací realizovanou na bázi partnerství vypořádali s novými problémy, kterým venkovské oblasti 

v souvislosti se změnami v zemědělství a rozvoje venkova čelí. Hlavním cílem metody LEADER je, aby 

se představitelé venkovských oblastí zamýšleli nad dlouhodobým potenciálem svých oblastí, a 

současně podporovat zavádění nových integrovaných, vysoce kvalitních a originálních strategií pro 

trvale udržitelný rozvoj venkova.  

Metoda LEADER se opírá o přístup zdola-nahoru (bottom-up), kterým se snaží rozvinout vnitřní a 

kolektivní potenciál různých venkovských protagonistů a obcí k tomu, aby na sebe převzali rozvojové 

aktivity a zajistili tak místní přístup; decentralizaci; orientaci na programovou integraci; a preferenci 

pilotních projektů, k čemuž jim budou poskytnuty pravomoci. Ačkoliv cílem programu je i realizovat 

drobné, inovativní projekty, největší důraz je kladen na utváření spolupráce na všech úrovních a na 

distribuci nových informací, metod a zkušeností, které se s rozvojem venkova pojí. Spolupráce, tvorba 

partnerství a drobné inovativní projekty, jsou realizovány v rámci integrované strategie rozvoje v 

cílových oblastech, které jsou spravovány místní akční skupinou (dále jen MAS), odpovědnou za 

implementaci metody LEADER.  

Základním posláním sdružení je působit jako místní iniciační, řídící a kontrolní orgán, který v rámci 

metody LEADER provádí činnosti s cílem podněcovat a podporovat inovační zavádění a realizaci 

investic zamýšlených v rámci místní strategie, tvorbu originálních integrovaných strategií rozvoje 

venkovského mikroregionu a podněcovat a podporovat aktéry na místní úrovni k úvahám a záměrům 

využití potenciálů území mikroregionu v dlouhodobější perspektivě. Je zaměřeno především na nové 

formy zlepšování kvality života v mikroregionu, posílení ekonomického prostředí a zhodnocení 

kulturního a přírodního dědictví.  

Mimo tyto hlavní činnosti MAS Hornolidečska dále nabízí následující služby: 

• poradenství v oblasti dotačních titulů EU, státních a dalších grantů  

• zpracování žádostí a specifických příloh (studie proveditelnosti, finanční analýza, 

podnikatelský plán) 

• dotační management (zpracování vyúčtování projektů, průběžných, závěrečných a 

monitorovacích zpráv, hlídaní termínů apod.) 

• provádění školení, organizace seminářů, konferencí 

  



 4 

3. Informace o členské základně 

Zástupci soukromého sektoru 

Název subjektu 
Sídlo/adresa trvalého 

bydliště
3)

 
IČ 

Zástupce 
subjektu pro 

MAS 
Zastoupení v MAS 

1. AGROSPOL Lužná, 
s.r.o. 

Lužná 247 62301446 Papšík Miroslav Místopředseda MAS 

2. AGROFYTO, s.r.o. Lidečko 446 61945978 
Mužíková 
Ludmila, Ing. 

Programový výbor 

3. AG – STEMA, s.r.o. Lidečko 460 61945897 Šulík Miroslav Člen MAS 

4. JRZ, s.r.o. Pozděchov 48 25841068 Zicha Radek Výběrová komise 

5. Zemědělské družstvo 
Francova Lhota 

Francova Lhota 358 150835 Kliš Josef Výběrová komise 

6. CARNEX, s.r.o. Francova Lhota 298 4659729 
Martinka 
Stanislav, Ing. 

Výběrová komise 

7. Gone, s.r.o. Prlov 158 61973513 
Gargulák 
Ladislav 

Programový výbor 

8. KOVAR, s.r.o. Leskovec 212 45197164 Bambuch Petr Výběrová komise 

9. FRANCOVKA, o.p.s 756 14 Francova Lhota 26835487 Blaha Pavel, Ing. Programový výbor 

10. Hotel Ranč u Zvonu Francova Lhota 411 43429637 Martin Jantula Člen MAS 

11. Petr Mikeska – 
SENEX 

Valašská Senice 29  70641382 Mikéska Petr Člen MAS 

12. Miroslav Mikéska Francova Lhota 29 67730183 
Mikéska 
Miroslav 

Člen MAS 

13. Tomáš Martinka 
AUTOOPRAVNA 
Valašská Polanka 220 

Lidečko 437 67729720 Martinka Tomáš Člen MAS 

14. VALAŠSKO s.r.o. Valašské Příkazy 55 26259996 Číž Vítězslav Člen MAS 

15. Antonín Liška - 
Lužná 

Lužná 48 11177641 Liška Antonín Člen MAS 

16. Stanislav Machač – 
CYKLOSERVIS 

Valašská Polanka 369 49586041 Machač Stanislav Člen MAS 

17. Miroslav Smýkal – 
KOVEKO 

Valašská Polanka 305 10649387 Smýkal Miroslav Člen MAS 

18. PARADON s.r.o. Valašská Polanka 119 25398148 Šeliga Pavel Člen MAS 

19. Alois Novosad  
Restaurace pod 
nádražím 

Valašská Polanka 370 66937353 Novosad Alois 
Člen MAS 

20. Mgr. Yvona Trčalová Valašská Senice 1 73293601 Trčalová Yvona 
Člen MAS 

21. Společenský klub 
Lidečko 

Lidečko 120 70233021 Kulíšek Josef 
Člen MAS 

22. Dřevostav Kratina – 
Řezníček s.r.o. 

Prlov 160 25869159 Kratina Petr 
Člen MAS 

23. Marie Trchalíková Valašská Senice 153 73878740 
Trchalíková 
Marie 

Člen MAS 

24. Jan Slovák Valašská Senice 171 41085388 Slovák Jan 
Člen MAS 

25. Alois Pohůnek 
Truhlářství PODŘEV 

Střelná 179 13630954 Pohůnek Alois 
Člen MAS 



 5 

26. ÚSMĚV - občanské 
sdružení pro oživení a 
rozkvět kulturního a 
společenského života v 
obcích na Valašsku 

Seninka 2 26630630 
Zukalová 
Kateřina 

Člen MAS 

27. Zdeněk Tkadlec – 
Zámečnictví 

Valašská Senice 187 48792047 Tkadlec Zdeněk 
Člen MAS 

28. Radim Liška Lužná 48 74536451 Liška Radim 
Člen MAS 

29. Moravské Karpaty, 
o.p.s. 

Prlov 141 
Datum 
založení 
31.10.2007 

Studentská 
Světla, Ing. 

Člen MAS 

30. Brhel Stanislav Lidečko  Brhel Stanislav 
Člen MAS 

31. Juráň,s.r.o. Ústí   
Člen MAS 

32. Marie Tkadlecová 
Horní Lideč 274, PSČ 
756 12 

46277765 
Marie 
Tkadlecová 

Člen MAS 

33. Penzion Severka 
Valašská Senice 114, 
PSČ 756 14   

 Tomáš Mohyla 
Člen MAS 

34. Ing. Alois Tkadlec Horní Lideč 335 695892575 Ing. Alois Tkadlec 
Člen MAS 

35. Myslivecké sdružení 
Trubiska Pozděchov, o.s. 

Pozděchov 208, PSČ 
756 11 

00851990 
Jan Štach 
Radek Štach 
Antonín Sochora 

Člen MAS 

 

Zástupci veřejného sektoru 

Název subjektu Sídlo IČ 
Zástupce subjektu 

pro MAS 
Zastoupení v MAS 

1. Obec Lidečko Lidečko 467 00304042 Ryza Vojtěch, Ing. Předseda MAS 

2. Obec Horní Lideč Horní Lideč 292 00303780 Tkadlec Josef Programový výbor 

3. Obec Francova Lhota Francova Lhota 325 00303755 Matůš Karel Výběrová komise 

4. Obec Valašská Polanka Valašská Polanka 270 00304361 Daněk Josef Výběrová komise 

5. Obec Prlov Prlov 141 00304212 Maršálek Petr Člen MAS 

6. Obec Lužná Lužná 230 00304077 Pechál Jiří Člen MAS 

7. Obec Lačnov Lačnov 158 00303968 Vlčková Marie Člen MAS 

8. Obec Valašská Senice Valašská Senice 145 00635774 Novosád Pavel Člen MAS 

9. Obec Seninka Seninka 49 00635821 Řezničková Marie  Člen MAS 

10. Obec Valašské 
Příkazy 

Valašské Příkazy 21 00304395 
Chovanec 
Stanislav 

Člen MAS 

11. Obec Študlov Študlov 142 00304336 Tvarůžek František Výběrová komise 

12. Obec Leskovec Leskovec 67 00303984 Holubec Miroslav Člen MAS 

13. Obec Pozděchov Pozděchov 215 00304204 Sláčiková Vlasta Člen MAS 

14. Obec Střelná Střelná 38 00304310 Kráčmar Petr, Ing.  Výběrová komise 

15. Obec Ústí u Vsetína Ústí 76 00851825 Hladký Jakub Člen MAS 



 6 

 

4. Činnost MAS Hornolidečska v roce 2009 

Činnost MAS v rámci program LEADER 2007-2013: 

V roce 2009 MAS Hornolidečska vyhlásila 3 výzvy příjmu žádostí v rámci realizace Strategického plánu 

MAS Hornolidečska na období 2007-2013. V rámci vyhlášených výzev MAS Hornolidečska podpořila 

celkem 14 projektů, mezi které rozdělila částku 5.688.888,- Kč. 

Výzva č.1: 

Vyhlášení výzvy: 21.1.2009 - 12.2.2009 

Vyhlášené oblasti podpory: 

• FICEH 1: Obnova a rozvoj obcí Hornolidečska (498.572,- Kč) 

• FICHE 3: Valašské kulturní dědictví (275.130,- Kč) 

• FICHE 5: Podpora drobného podnikání a rozvoj místních řemesel (1.244.500,- Kč) 

Seznam podpořených projektů: 

FICHE Název projektu Název žadatele IČ 
Výše schválené 

dotace 

1 
Stavební úpravy úseku 
Hornolidečské magistrály 
v obci Valašská Polanka 

Obec Valašská Polanka 00304361 498 572,- Kč 

3 BOŽÍ MUKA Pozděchov Obec Pozděchov 00304204 275 130,- Kč 

5 Jednokotoučová pila pro 
podélné řezání 

Radim Liška 74536451 
492 500,- Kč 

5 Specializovaná prodejna 
drogerie a domácích potřeb 

Hana Slováková 87209764 
500 000, -kč 

3 Odsávání a filtrace vzduchu 
svařovací dílny 

PARADON, s.r.o. 25398148 
252 000,- Kč 

 

Výzva č.2: 

Vyhlášení výzvy: 4.5.2009 - 29.5.2009 

Vyhlášené oblasti podpory: 

• FICHE 1: Obnova a rozvoj obcí Hornolidečska (0,- Kč) 

• FICHE 2: Občanské vybavení a služby (1.121.236,- Kč) 

• FICHE 3: Valašské kulturní dědictví (0,- Kč) 

• FICHE 4: Zemědělství na Valašsku a Valašské produkty (430.000,- Kč) 

• FICHE 5: Podpora drobného podnikání a rozvoj místních řemesel (500.000,- Kč) 

• FICHE 6: Diverzifikace zemědělství (0,- Kč) 

• FICHE:7 Podpora a rozvoj služeb v cestovním ruchu (498.000,- Kč) 



 7 

Seznam podpořených projektů: 

FICHE Název projektu Název žadatele IČ 
Výše schválené 

dotace 

2 
Rekonstrukce objektu u loveckého 
zámečku na Trubiskách 

Myslivecké sdružení 
Trubiska Pozděchov 
o.s. 

00851990 500 239,- Kč 

2 
Výměna požárních vrat u 
Hasičského domu ve Valašské 
Polance 

Sbor dobrovolných 
hasičů Valašská 
Polanka 

65469381 135 000,- Kč 

2 
Vybavení Výcvikového střediska 
dobrovolných hasičů pro hasičský 
sport 

Sbor dobrovolných 
hasičů Horní Lideč 

63701821 486 000,- Kč 

4 
Oprava budovy kravína 
zemědělské farmy JRZ, s.r.o. 

JRZ, s.r.o. 25841068 430 000,- Kč 

5 
Oprava střechy a fasády stolařské 
firmy 

Alois Pohůnek 13630954 500 000,- Kč 

7 
Zkvalitnění lyžařského svahu 
Pozděchov 

Pavel Zicha 47825529 498 000,- Kč 

 

Výzva č.3: 

Vyhlášení výzvy: 1.9.2009 - 30.9.2009 

Vyhlášené oblasti podpory: 

• FICHE 2: Občanské vybavení a služby (621.000,- Kč) 

• FICHE 3: Valašské kulturní dědictví (0,- Kč) 

• FICHE 4: Zemědělství na Valašsku a Valašské produkty (0,- Kč) 

• FICHE 5: Podpora drobného podnikání a rozvoj místních řemesel (500.000,- Kč) 

Seznam podpořených projektů: 

FICHE Název projektu Název žadatele IČ 
Výše schválené 

dotace 

2 
Vybavení hasičského komunitního 
centra Lačnov 

Sbor dobrovolných 
hasičů Lačnov 

63701847 495 000,- Kč 

2 
Vybavení společenského klubu 
Lidečko 

Společenský klub 
Lidečko 

70233021 126 450,- Kč 

5 
Zkvalitnění služeb cukrárny – 
venkovní posezení 

Marie Trchalíková 73878740 500 000,- Kč 

 

Projekty spolupráce: 

MAS Hornolidečska v roce 2009 zpracovala a předložila žádost o dotaci na projekt spolupráce s MAS 

mikroregionem Buchlov „Zachování kulturního dědictví MAS Hornolidečska a MAS mikroregionu 

Buchlov“. V rámci projektu bude pořízeno celkem 100 ks valašských krojů, 168 dětských valašských 

krojů, 68 ks slováckých krojů a 28 ks dětských krojů. Celkové náklady na realizaci společného projektu 



 8 

činí 5 mil. Kč; rozpočet MAS Hornolidečska je 2,5 mil. Kč. Předložený projekt byl podpořen 

k financování ve výši 90% z OSy IV Programu rozvoje venkova. 

Další činnost MAS: 

Mimo činnosti související z realizací SPL MAS Hornolidečska na období 2007 – 2013 poskytovala MAS 

poradenské služby v oblasti přípravy, tvorby a řízení projektů. Bylo zkonzultováno cca. 50 projektů. 

V rámci poradenské činnosti MAS zpracovala žádosti 6 projektů do Programu rozvoje venkova. Všech 

6 projektů bylo podpořeno. Dále zpracovala 6 žádostí do Integrovaného operačního programu. 

Podpořeny byly všechny předložené žádosti. 

MAS Hornolidečska dále byla zapojena do řízení 8 velkých investičních projektů, které získali dotaci 

z Regionálního operačního programu Střední Morava a Operačního programu příhraniční spolupráce 

Slovenská republika – Česká republika. 

Projekt Žadatel Schválená dotace Dotační program 

Výcvikové středisko dobrovolných 
hasičů 

Obec Horní Lideč 25.341.445,- Kč ROP Střední Morava 

Víceúčelový nízkoenergetický komplex 
pro všechny generace Lidečko 

Obec Lidečko 28.252.208,- Kč ROP Střední Morava 

Polyfunkční sportovní areál ve Francově 
Lhotě 

Obec Francova Lhota 18.495.000,- Kč ROP Střední Morava 

Zdravotní středisko 
Obec Valašská 
Polanka 

20.073.924,- Kč ROP Střední Morava 

Hasičské a komunitní centrum Lačnov Obec Lačnov 8.998.420,- Kč ROP Střední Morava 

Rozhledny Hornolidečska a Púchovské 
doliny na kótách 651 m.n.m. 

Sdružení obcí 
Hornolidečska 

391.177 EUR 
OP Přeshraniční 
spolupráce  SR-ŠR 

Školící a informační centrum na hranici 
ČR-SR Pulčín 

Obec Francova Lhota 279.170 EUR 
OP Přeshraniční 
spolupráce  SR-ŠR 

ČESKO-SLOVENSKÝ POHYBLIVÝ BETLÉM Obec Horní Lideč 666.065 EUR 
OP Přeshraniční 
spolupráce  SR-ŠR 

 

  



 9 

5. Zpráva o hospodaření 

N Á K L A D Y 
               
                                                                                Hlavní     Hospodá řská 
                                                                               činnost         činnost 

 
I. Spot řebované nákupy celkem                                        002      120964.74           0.00 

 
    1. Spot řeba materiálu                                            003      120964.74           0.00 
II. Služby celkem                                                    007      205786.76           0.00  

 
    7. Náklady na reprezentaci                                       010       13318.00           0.00  

 
    8. Ostatní služby                                                011      192468.76           0.00  
III. Osobní náklady celkem                                           012      901247.00           0.00  

 
    9. Mzdové náklady                                                013      704089.00           0.00  

 
   10. Zákonné sociální pojišt ění                                    014      1971 58.00           0.00 
IV. Dan ě a poplatky celkem                                           018        1050.00           0.00 

 
   16. Ostatní dan ě a poplatky                                       0 21        1050.00           0.00 
V. Ostatní náklady celkem                                            022        4096.00           0.00  

 
   24. Jiné ostatní náklady                                          030        4096.00           0.00  
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravn ých položek celke 031       98098.00           0.00  

 
   25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného ma jetku             032       98098.00           0.00  
Náklady celkem                                                       043     1331242.50           0.00  

 
V Ý N O S Y 
              
                                                                                Hlavní     Hospodá řská 
                                                                               činnost         činnost 
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                         045      430000.00           0.00  

 
    2. Tržby z prodeje služeb                                        047      430000.00           0.00  
IV. Ostatní výnosy celkem                                            059          62.74           0.00  

 
   15. Úroky                                                         063          62.74           0.00  
VI. P řijaté p řísp ěvky celkem                                         075     1743784.00           0.00 

 
   27. P řijaté p řísp ěvky (dary)                                      077      1725784.00           0.00 

 
   28. P řijaté členské p řísp ěvky                                     078       1 8000.00           0.00 
Výnosy celkem                                                        081     2173846.74           0.00  
C. Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním                                082      842604. 24           0.00 
D. Výsledek hospoda ření po zdan ění ( ř.64 - 65 - 66)(+-)              084      842604.24           0.00 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2009: 

- Pokladna MASH:   Kč 14 193,- 

- Běžný účet MASH, vedený u KB Vsetín: Kč 612 659,50,- 

Při provádění přezkoumání hospodaření MAS Hornolidečska kontrolní a revizní komisí MAS nebyly 

zjištěny podstatné chyby nedostatky ani rozpory se závaznými právními normami. Účetnictví je 

vedeno řádným a průkazným způsobem a nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

        ……………………………… 
        Ing. Vojtěch Ryza,  

předseda MAS Hornolidečska 


